
       COMUNE DI MONTE CAVALLO
    Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di ottobre, il Sindaco CECOLI
PIETRO

PREMESSO che in data 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 eventi sismici di forte entità
hanno interessato tutto il centro Italia e quindi anche l’intero territorio comunale;

VISTO che tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio comunale alcuni crolli
nonché palesi danni agli immobili, mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché
la sicurezza dei beni pubblici e privati e che quindi sussiste la necessità di assicurare
le minime condizioni di sicurezza nei centri abitati e sulle vie di collegamento dei
medesimi;

RILEVATO che in conseguenza degli eventi sismici sopra descritti che hanno colpito
il territorio comunale si è determinata una situazione di pericolo per la popolazione
residente causata dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture e dei fabbricati
situati nel territorio interessato con conseguente rischio di distacchi e/o di crolli sulle
aree pubbliche e private;

VISTO che tale fenomeno ha provocato danni nell'intero territorio comunale mettendo
in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il verbale del sopralluogo effettuato dalla squadra dell’Unità di Crisi
Coordinamento Regionale Marche – Sisma 2016 in data 23/02/2017 n. progressivo
005; scheda validata in data 04/03/2017 ID UCCR 2103, con esito inagibile,
sull’edificio sito in Monte Cavallo, P.zza Don Luigi Consoli, denominato Chiesa del
Nome Santissimo di Maria in Piè del Sasso, distinto in catasto al foglio 17 particella
B, di proprietà di:
-Parrocchia di San Benedetto in Monte Cavallo;

Oggetto: SISMA 2016 - AUTORIZZAZIONE UTILIZZO IN VIA ECCEZIONALE
EDIFICIO DI CULTO PARROCCHIA SAN BENEDETTO IN MONTE
CAVALLO F. 17 P.LLA B LOCALE CHIESA E SACRESTIA PER IL
GIORNO 20/10/2019.

COPIA

Registro Generale n. 21

ORDINANZA SINDACALE

N. 14 DEL 17-10-2019



RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 115 del 27/06/2017 in cui si dichiarava
l’inagibilità dell’edificio di culto, Parrocchia di San Benedetto in Monte Cavallo - Foglio
17 p.lla B;

VISTA la richiesta inoltrata in data 17/10/2019 dal Parroco della Chiesa di San Vito
Martire di Valsantangelo - Pieve Torina, Don Candido Pelosi, del nulla osta per fruire
della Chiesa del Nome Santissimo di Maria in Piè del Sasso, per celebrare il rito
battesimale nel giorno 20/10/2019;

VISTA la nota assunta al prot. 1984 del 17/07/2019, con cui i direttori dei lavori
dell’intervento di consolidamento post sisma 2016, relativo all’edificio di culto sopra
citato, nelle persone del Dott. Arch. Rocco Peluso e Dott. Ing. Antonio Bettacchi,
attestano che, le opere strutturali per il consolidamento del comparto ad uso chiesa e
Sacrestia della Chiesa del nome Santissimo di Maria in Pie’ del Sasso, sono state
definitivamente eseguite a regola d’arte, così come per le opere di finitura dello
stesso comparto.

PRESO ATTO che l’immobile di culto, limitatamente ai locali Chiesa e Sacrestia sono
fruibili e che pertanto non vi è pericolo per la pubblica incolumità;

VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e s.m.i.;

VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 112;

VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

PRENDE ATTO

Che il comparto ad uso Chiesa e Sacrestia può essere utilizzato limitatamente alla
celebrazione del rito battesimale in programma per il giorno 20/10/2019;

AUTORIZZA

in via eccezionale in deroga all’ordinanza Sindacale n. 115 del 27/06/2017, relativa al
comparto ad uso Chiesa e Sacrestia, la celebrazione del rito battesimale nel giorno
20/10/2019 nei locali comparto ad uso Chiesa e Sacrestia

DISPONE
Per gli uffici competenti:

- DI NOTIFICARE la presente ordinanza a:

Parroco: Don Candido Pelosi nato a Camerino (MC) il 06/03/1938 e residente a-
Pieve Torina (MC), 62036, in Via Case sparse S. Vito n. 3, C.F.
PLSCDD38C06B474V;

 Copia Ordinanza SINDACALE n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



DI TRASMETTERE la presente ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Pieve
Torina – pec: tmc26933@pec.carabinieri.it;

DI PUBBLICARE la presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio
telematico di questo Comune.

INDIVIDUA

Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento, il sig. Cecoli Pietro,
Responsabile dell’Ufficio Tecnico contattabile al numero 0737/519618, dando atto
che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso i locali dell’Ufficio
Tecnico Comunale.

Avverte altresì
ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. ed i.
contenente “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile
con ricorso al Prefetto entro il termine di trenta giorni decorrenti dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero
avanti il TAR Marche entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla data di cui
sopra, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni decorrenti dal medesimo termine.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza SINDACALE n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 422

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-10-2019 al 01-11-2019.

Monte Cavallo, lì 17-10-2019

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI
IL SINDACO

_______________________   CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 17-10-2019

Copia conforme all’originale.
IL SINDACO

  CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza SINDACALE n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 4


